



## Synesgy Zertifikat

## Erteilt an Gebr. Tuxhorn GmbH & Co. KG

Senner Straße, 33659, Bielefeld, Deutschland

Datum des Zertifikats

Gültig bis

Makro-Branche

Land

17 Januar 2024

16 Januar 2025

Metallindustrie

**Deutschland** 

Dieses Zertifikat wird ausgestellt für Gebr. Tuxhorn GmbH & Co. KG (Unternehmenssteuercode: DE126942414) von CRIF AG für die Teilnahme an der ESG-Bewertung über die **Synesgy**-Plattform am **17 Januar 2024**.

Gebr. Tuxhorn GmbH & Co. KG hat einen Score von "B - Gut".

Die Methodik von Synesgy folgt allgemein anerkannten internationalen Nachhaltigkeitsstandards wie der Global Reporting Initiative (GRI) und den Sustainable Development Goals (SDGs) und wurde von CRIF Ratings, einer unter der Aufsicht der ESMA tätigen Ratingagentur, entwickelt.

Dieser ESG Score ist ein Jahr lang bis zum **16 Januar 2025** gültig.

ESG SCORE: B

Nachhaltigkeitsperformance

Unternehmen mit guter Einhaltung der ESG-Anforderungen entsprechend nationaler und internationaler Best Practices. Der ESG Score entspricht den internationalen Standards der Globa

internationalen Standards der Globa Reporting Initiative und berücksichtigt die wichtigsten, wesentlichsten und bedeutendsten Aspekte der jeweilgen Umwelt-, Sozial- und Governance-Bewertung.

E

Der ESG Score stellt die Bewertung der Einhaltung der ESG-Prinzipien (Umwelt, Soziales, Unternehmensführung) eines Unternehmens dar, wobei auch die Branche und das Land / die Region berücksichtigt werden.



